
 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.000,00 € 
Zuschlag: 1.500,00 € 

 
 
 

Republik seit 1923. 
500 Piaster 1966, 43. Jahr der Republik, Konstantinopel (Istanbul). Präsident Kemal 
Atatürk. 33,08 g Feingold. 
Fb. 89; Schl. 829. 
 
GOLD. Nur 4.914 Exemplare geprägt. Min. Kratzer, vorzüglich-Stempelglanz 
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Losnummer 7360  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.500,00 € 
Zuschlag: 2.000,00 € 

 
 
 

Fuad, 1917-1936. 
500 Piaster 1922 (= 1340 AH). 37,19 g Feingold. 
Fb. 101. 
 
GOLD. Nur 1.800 Exemplare geprägt. Vorzüglich 
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Losnummer 7368  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.250,00 € 
Zuschlag: 1.800,00 € 

 
 
 

Elizabeth II. seit 1952. 
100 Dollars 2016. Adler. 31,10 g Feingold. 
 
 
GOLD. In repräsentativem Holzetui mit Originalzertifikat. R Nur 1000 Exemplare 
geprägt. Polierte Platte 
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Losnummer 7415  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.500,00 € 
Zuschlag: 1.800,00 € 

 
 
 

Mohammed Riza Pahlevi, 1942-1979. 
5 Pahlevi 1978 (= 2537 MS), auf das 50jährige Regierungsjubiläum der Pahlevi-
Dynastie. 36,61 g Feingold. In US-Plastikholder der PCGS mit der Bewertung MS 66+. 
Fb. 99; K./M. 1202. 
 
GOLD. Fast Stempelglanz 
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Losnummer 7422  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.000,00 € 
Zuschlag: 1.700,00 € 

 
 
 

Mutsuhito, 1867-1912. 
20 Yen Jahr 45 Meiji Ära (1912), Osaka. 15,00 g Feingold. 
Fb. 50; Jacobs/Vermeule L 14. 
 
GOLD. Vorzüglich 
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Losnummer 7423  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.250,00 € 
Zuschlag: 1.400,00 € 

 
 
 

Akihito, seit 1989. 
10.000 Yen (2009). Kaiserausgabe. 20,00 g Feingold. In US-Plastikholder der PCGS mit 
der Bewertung PR 70 DCAM. 
Fb. 66. 
 
GOLD. R Nur 400 Exemplare geprägt. Polierte Platte 
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Losnummer 7433  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.000,00 € 
Zuschlag: 1.100,00 € 

 
 
 

Republik. 
50.000 Won 1987. XXIV. Olympische Spiele 1988 in Seoul. Großes Südtor. 31,10 g 
Feingold. 
Fb. 8; K./M. 65; Schön 111. 
 
GOLD. In Originaletui mit Originalzertifikat. Polierte Platte 
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Losnummer 7435  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.000,00 € 
Zuschlag: 950,00 € 

 
 
 

Republik. 
50.000 Won 1988. XXIV. Olympische Spiele 1988 in Seoul. Pul Guk Temple. 31,10 g 
Feingold. 
Fb. 10; K./M. 73; Schön 127. 
 
GOLD. In Originaletui mit Originalzertifikat. Polierte Platte 
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Losnummer 8731  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 2.500,00 € 
Zuschlag: 3.600,00 € 

 
 
 

15 Rupien 1916, T, Tabora. Geprägt mit Gold aus der Sekenke-Goldmine in Ostafrika. 
J. 728b. 
 
Sehr schön-vorzüglich 
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Losnummer 8734  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 2.000,00 € 
Zuschlag: 2.000,00 € 

 
 
 

25 Gulden 1930. 
J. 11D11. 
 
Vorzüglich-Stempelglanz 
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Losnummer 8735  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 2.000,00 € 
Zuschlag: 2.400,00 € 

 
 
 

25 Gulden 1930. 
J. 11D11. 
 
Vorzüglich-Stempelglanz 
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Losnummer 918  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 4.000,00 € 
Zuschlag: 8.000,00 € 

 
 
 

Erratum : Mit der Bewertung NGC (photo-certificate) MS 64 (2088750-017). 

Mutsuhito, 1867-1912. 
10 Yen Jahr 4 Meiji Ära (1871), Osaka. 15,00 g Feingold. 
Fb. 46; Jacobs/Vermeule M 1. 
 
GOLD. R Vorzüglich-Stempelglanz 
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Losnummer 6239  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.250,00 € 
Zuschlag: 3.000,00 € 

 
 
 

Republik, 1953-1958. 
5 Pounds 1955 (= 1374 AH). Gründung der Republik. 37,19 g Feingold. 
Fb. 114. 
 
GOLD. Vorzüglich-Stempelglanz 
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Losnummer 6344  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.000,00 € 
Zuschlag: 2.800,00 € 

 
 
 

Republik seit 1822. 
50 Soles 1931. Manco Capoc. 30,09 g Feingold. 
Fb. 77. 
 
GOLD. Seltener Jahrgang. Vorzüglich-Stempelglanz 
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Losnummer 6346  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.000,00 € 
Zuschlag: 1.900,00 € 

 
 
 

Republik seit 1822. 
50 Soles 1967, Lima. Manco Capoc. 30,09 g Feingold. 
Fb. 77. 
 
GOLD. Vorzüglich-Stempelglanz 
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MÜNZEN UND MEDAILLEN AUS ÜBERSEE 

JAPAN 

 

 
 

 Losnummer 3439  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.000,00 € 
Zuschlag: 1.400,00 € 

 
 
 

Akihito, seit 1989. 
100.000 Yen 1990, auf seine Inthronisation. 29,97 g Feingold. 
Fb. 58. 
 
GOLD. Polierte Platte 
 
 

 

 

 

 

https://www.kuenker.de/de/archiv/stueck/226027
https://www.kuenker.de/img/00107/03439q00.jpg
https://www.kuenker.de/img/00107/03439q00.jpg
https://www.kuenker.de/de/MyKuenker/Merkliste/save?id=226027
https://www.kuenker.de/img/00107/03439q00.jpg


 

 

MÜNZEN UND MEDAILLEN AUS ÜBERSEE 

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA / USA 

 

 
 

 Losnummer 3551  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.000,00 € 
Zuschlag: 1.350,00 € 

 
 
 

Föderation. 
50 Dollars 2009, W, West Point. Büffel. 31,10 g Feingold. In US-Plastikholder der PCGS 
mit der Bewertung PR 70 DCAM. 
Fb. B20. 
 
GOLD. Prachtexemplar. Mit Originaletui. Polierte Platte 
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EUROPÄISCHE MÜNZEN UND MEDAILLEN 

LIECHTENSTEIN, FÜRSTENTUM 

 

 
 

 Losnummer 6146  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 1.500,00 € 
Zuschlag: 3.600,00 € 

 
 
 

Franz Joseph II. 1938-1989. 
100 Franken 1952, Bern. Franz Josef II. und Georgina, geb. Gräfin von Wilczek. 29,03 g 
Feingold. In US-Plastikholder der PCGS mit der Bewertung MS 64. 
Divo 131; Fb. 19; Schl. 9. 
 
GOLD. R Nur 4.000 Exemplare geprägt. Fast Stempelglanz 
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MÜNZEN UND MEDAILLEN AUS ÜBERSEE 

ÄGYPTEN 

 

 
 

 Losnummer 6300  

 

 
 
 

 
 

Schätzpreis: 2.000,00 € 
Zuschlag: 4.400,00 € 

 
 
 

Erratum : In US-Plastikholder der NGC mit der Bewertung PF 61 CAMEO (5774791-
011). 

Fuad, 1917-1936. 
500 Piaster 1922 (= 1340 AH). 37,19 g Feingold. 
Fb. 101. 
 
GOLD. Nur 1.800 Exemplare geprägt. Vorzüglich 
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